Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Закутское

«23» января 2020 года                                                  №3

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Закутчанского сельского

поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской

области за двенадцать месяцев 2019 года

В соответствии со ст. 9, 153, 154, 241, 272 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, на основании статьи 35 и 37 Устава Закутчанского

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Закутчанского сельского

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской

области за двенадцать месяцев 2019 года по доходам в сумме 10823,6 тыс.

рублей и по расходам в сумме 10764,6 тыс. рублей (приложение).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Закутчанского сельского

поселения за двенадцать месяцев 2019 года для рассмотрения в Комиссию по

подведению итогов профессиональной служебной деятельности главы

администрации и контрольно-ревизионную комиссию муниципального

района «Вейделевский район».

3. Специалистам администрации Закутчанского сельского поселения

принять действенные меры  по ликвидации недоимки по платежам в бюджет

и осуществлять постоянный контроль за полнотой и своевременностью

2

поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет

поселения, обеспечив собираемость налогов в местный бюджет не менее 98

процентов.

4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации

Закутчанского сельского поселения                                    Ю.П. Закутский

3

                                                                                           Приложение

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      Закутчанского сельского поселения

                                                                           от «23»  января 2020 г. № 3

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Закутчанского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области

за двенадцать месяцев 2019 года

(тыс.руб.)
ДОХОДЫ

Наименование дохода

План на

12 месяцев

2019 года

Исполнено за

12 месяцев

2019 года

%

исполне

ния

1 2 3 4

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 910 994,5 109,3

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 845 908,2 107,5

Налог на доходы  физических лиц 295 299,05 101,4

Налог на имущество физических лиц 120 123,6 103

Земельный налог  430 485,5 112,9

Единый сельскохозяйственный налог 0 0 0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 65 65 100

Доходы от сдачи в аренду имущества 0 21,4 100

Доходы от оказания платных услуг  64,9 64,9 100

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9858 9829,0 99,7

Дотации от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

8723,37 8723,37 100

Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях где отсутствуют

военные комиссариаты

82,0 82,0 100,0

Субвенции бюджетам поселений на

государственную регистрацию актов

гражданского состояния

0,4 0,4 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений

на выполнение передаваемых полномочий

субъектов РФ (многодетные)

184 155,1 84,3

Межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам поселений (дороги)

707,3 707,3 100,0

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений для компенсации

дополнительных расходов, возникших в

результате решений, принятых органами

власти другого уровня Безвозмездные

поступления от бюджетов

30,0 30,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты 130,9 130,9 100,0

4

ВСЕГО ДОХОДОВ:

10768,0 10823,6 100,5

1 2 3 4

РАСХОДЫ

Наименование разделов, подразделов План на

12 месяцев

2019 года

Исполнено за

12 месяцев

2019 года

%

исполне

ния

01 Общегосударственные вопросы, в т.ч. 7457,5 7386,5 99,0

0103 Функционирование законодательных

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов

муниципальных образований

2,0 2,0 100,0

0104 Функционирование исполнительной

власти субъектов и местных

администраций

3801,4 3793,0 99,8

0113 Другие общегосударственные

вопросы

3548,0 3486,4 98,3

02 Национальная оборона, в т.ч. 82,0 82,0 100,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

82,0 82,0 100,0

03 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

2,5 2,5 100,0

0304 Органы юстиции 0,4 0,4 100,0

0310 Обеспечение пожарной безопасности 1,4 1,4 100,0

0314 Другие вопросы в области

национальной безопасности

правоохранительной деятельности

0,7 0,7 100,0

04 Национальная экономика 731,0 731,0 100,0

0409 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

707,3 707,3 100,0

0412 Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

23,7 23,7 100,0

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 958,4 945,6 99,7

0503 Другие вопросы в области ЖКХ 958,4 945,6 99,7

06 Охрана окружающей среды 791,0 791,0 100

0605 Другие вопросы в области охраны

окружающей среды

791,0

791,0

100

07 Образование 7,5 7,5 100,0

0705 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

7,5 7,5 100,0

5

08 Культура, кинематография, средства

массовой информации

727,0 663,3 91,3

0801 Культура 727,0 663,3 91,3

10 Социальная политика, в т.ч. 184 155,1 84,3

1003 Социальное обеспечение населения 184 155,1 84,3

ВСЕГО РАСХОДОВ: 10941 10764,6 98,4

Дефецит бюджета (-), профицит (+) -173,0 58,6

_______________

6

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации Закутчанского сельского

поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

Закутчанского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области за двенадцать месяцев 2019

года»

 Рассмотрев итоги исполнения бюджета Закутчанского сельского

поселения за двенадцать месяцев 2019 года, следует отметить, что

собственные доходы выполнены в сумме 994,5 тыс. рублей при плане

двенадцать месяцев 2019 года 910 тыс. рублей, выполнение составило 109,3

процентов.

Фонд финансовой поддержки на выравнивание бюджетной

обеспеченности администрации Закутчанского сельского поселения получен

в сумме 8723,3 тыс. рублей при плане двенадцать месяцев 8723,3 рублей или

100,0 процента.

Межбюджетные трансферты, субсидии и субвенции на выполнение

передаваемых полномочий субъектов РФ получены в сумме 1134,6 рублей

при плане  двенадцать месяцев 1105,7 рублей или 97,5 процента.

Общий план доходов выполнен на 100,9 процента или в сумме 10768,0

тыс. рублей, при плане девять месяцев 10823,6 тыс. рублей.

По  расходам бюджет Закутчанского сельского поселения за девять

месяцев 2019 года выполнен на 98,2 процента или в сумме 10764,6 тыс.

рублей, при плане 10941 тыс. рублей.

Бухгалтер                                                                                   Е.Кондрашова